
COPIA 

 

CITTA'  DI TRICASE 
PROVINCIA DI LECCE 

 

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 64 del 09/04/2019 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
N. 64 DEL 09/04/2019 

 
OGGETTO: L.R. 11/05/2011 n.13 " Realizzazione e manutenzione di OO.PP. e di pubblico interesse". 

Approvazione progetto esecutivo dei lavori di  “Relamping del Palazzetto dello Sport”. 

 

L’anno duemiladiciannove, addì nove, del mese di Aprile alle ore 10.00, presso la SALA DELLA GIUNTA 
COMUNALE, si è riunita la Giunta Comunale sotto la presidenza del Presidente AVV. CHIURI CARLO. 

All’appello nominale risulta: 

 
CARICA COGNOME E NOME PRESENTE 

SINDACO CHIURI CARLO S 

VICESINDACO PICCINNI ANTONELLA S 

ASSESSORE SABATO SONIA S 

ASSESSORE PELUSO NICOLA GIUSEPPE S 

ASSESSORE TURCO MARIO IPPAZIO S 
 

Presenti n° 5  Assenti n° 0 
 

 

 VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 
Il Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL n. 267/2000, in ordine alla  
regolarità tecnica esprime parere PARERE FAVOREVOLE. 
 
Tricase, lì 01/03/2019 Il Responsabile del Servizio 

 F.to ING.  FERRAMOSCA VITO 
 

 VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 
 

Il Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL n. 267/2000, in ordine alla 
regolarità contabile ed alla copertura finanziaria esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Tricase, lì 01/03/2019 Il Responsabile del Servizio 

 F.to DOTT.SSA TASCO DONATELLA 
 

 
Partecipa il Segretario Generale DOTT. RIZZO GIUSEPPE. 
 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il AVV. CHIURI CARLO assume la presidenza e dichiara aperta la 
seduta per la trattazione dell’oggetto sopra riportato. 



GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 64 del 09/04/2019 

PREMESSO CHE: 

 la L.R. 11.05.2001 n.13 e s.m.i., prevede la possibilità di concedere alle Amministrazioni 

Locali dei finanziamenti per l’esecuzione degli Interventi per la realizzazione e 

manutenzione di OO.PP. e di Pubblico interesse; 

 la Regione Puglia, con determinazione del Dirigente del Servizio Gestione Opere pubbliche 

n. 364 del 20.07.2018 ha pubblicato l’Avviso per manifestazione d’interesse per contributi 

regionali in conto capitale in favore di amministrazioni pubbliche per interventi a supporto 

delle amministrazioni per la realizzazione e manutenzione di OO.PP. e di pubblico interesse; 

 

CONSIDERATO: 

 che con nota protocollo 17413 del 19/10/2018 il Sindaco formulava istanza alla Regione 

Puglia per l’ammissione al finanziamento di € 45.000,00 a valere sull’avviso pubblico 

suindicato proponendo i lavori di “Relamping del Palazzetto dello Sport” con un 

cofinanziamento comunale pari al 10% dell’importo complessivo dell’opera allegando il 

relativo progetto definitivo a firma del Responsabile del Settore LL.PP. l’ing. Vito 

Ferramosca e Responsabile Unico del Procedimento il cui importo complessivo è risultato  

pari ad € 50.000,00; 

 che la Regione Puglia con atto dirigenziale n. 682 del 13/12/2018 ha approvato l’elenco dei 

Comuni ammessi al finanziamento, fra cui il Comune di Tricase posto al n. 15 della 

graduatoria con un finanziamento dell’importo di € 45.000,00; 

 che, vista l’urgenza di avviare i lavori, l’Ufficio Tecnico, ha predisposto un progetto 

esecutivo costituito dai seguenti elaborati: 

a) All. 1 - Relazione Tecnica 

b) All. 2 - Computo metrico estimativo ed Elenco prezzi unitario; 

c) All. 3 -  Capitolato prestazionale 

d) All. 4 - Piano di Sicurezza 

e) Tav Unica  – Planimetria palazzetto con indicazione dei corpi illuminanti 

 

quadro economico così specificato: 

A lavori 43.963,36 €   

B Iva 10% 4.396,34 €     

C imprevisti 1.640,30 €     

importo totale 50.000,00 €   
 

ESAMINATO il progetto e la documentazione allegata; 

 

RILEVATO che, ai sensi dell’art. 26, comma 3, del Decreto Legislativo n. 50/2016 e smi, il 

progetto è stato sottoposto a verifica e validazione e che la stessa ha dato esito positivo. 

 

RITENUTO di dover procedere all’approvazione del progetto in oggetto al fine di dar corso agli 

adempimenti successivi; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 18.4.2016, n. 50 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

VISTO il DPR 5.10.2010, n. 207 e ss.mm.ii. per la parte oggi in vigore;; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

VISTI i pareri favorevoli resi sulla presente proposta dai Responsabili interessati; 

 

VISTI il T.U. approvato con D. Lgs. n. 267/2000 ed il D. Lgs. n. 118/2011; 



GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 64 del 09/04/2019 

 

ACQUISITI i pareri favorevoli, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla 

regolarità tecnica e in ordine alla regolarità contabile 

 

CON voti favorevoli unanimi resi ed accertati nei modi e termini di legge 

 

DELIBERA 

 

1) DI APPROVARE il progetto esecutivo in premessa, predisposto ai sensi dell’art.23, co.15 del 

D.lgs 50/2016, comportante una spesa complessiva di Euro 50.000,00 compreso IVA come per 

legge, costituito dai seguenti elaborati 

All. 1 - Relazione Tecnica 

All. 2 - Computo metrico estimativo ed Elenco prezzi unitario; 

All. 3 -  Capitolato prestazionale. 

All. 4 - Piano di Sicurezza 

Tav Unica  – Planimetria palazzetto con indicazione dei corpi illuminanti 

 

quadro economico così specificato: 

A lavori 43.963,36 €   

B Iva 10% 4.396,34 €     

C imprevisti 1.640,30 €     

importo totale 50.000,00 €   
 

2) DI DARE ATTO che la spesa di € 50.000,00 sarà finanziata per l’importo di € 45.000,00 con 

“finanziamento regionale” e per la somma di € 5.000,00 con fondi comunali che saranno 

previsti sul bilancio di previsione finanziario 2019-2021 annualità 2019 in corso di formazione; 

 

3) DI TRASMETTERE copia della presente deliberazione al responsabile unico del 

procedimento ing. Vito Ferramosca per l’adozione dei provvedimenti di competenza; 

 

4) DI TRASMETTERE alla Regione Puglia - sett. Dipartimento, mobilità, qualità urbana, opere 

Pubbliche copia della presente delibera e copia degli elaborati progettuali; 

 

5) DI DISPORRE, ai sensi dell’art. 124 del Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267, la 

pubblicazione della presente deliberazione per 15 giorni consecutivi all’Albo pretorio dell’ente; 

 

6) DI DICHIARARE, con separata unanime favorevole votazione, l’immediata eseguibilità della 

presente deliberazione ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 

267. 
 



GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 64 del 09/04/2019 

LETTO APPROVATO E SOTTOSCRITTO 

 
Il Presidente Il Segretario Generale 

F.to AVV. CHIURI CARLO F.to DOTT. RIZZO GIUSEPPE 

 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Io sottoscritto V. Segretario Generale certifico che copia della presente deliberazione è stata affissa all’Albo 
Pretorio del Comune per la prescritta pubblicazione il _______________________  per rimanervi quindici 
giorni consecutivi, ai sensi e per gli effetti  dell’Art. 124 del T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali 
n. 267 del 18/08/2000. 
 
Tricase, lì _______________________ 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 

F.to Dott.ssa Maria Rosaria PANICO 

 
 

 

LA PRESENTE DELIBERAZIONE E’ DIVENUTA ESECUTIVA 

 

 Decorsi dieci giorni dalla pubblicazione 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, D. Lgs. 18 Agosto 
2000 n. 267 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

F.to Dott.ssa Maria Rosaria PANICO 
 

 

La presente copia è conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo e d’ufficio. 

 
Tricase, lì _______________________ 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

______________________________________ 


